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naboejendom ikke noget grundlag for et erstat- 
ningskrav. 

Spm. nr. S 2050 

Til erhvervsministeren (18/4 97) af: 
Erik Jacobsen (V): 
»Hvad er ministerens kommentar til, at ind- 
komstudviklingen for selvstændigt erhvervsdri- 
vende i følge nye tal fra Danmarks Statistik lig- 
ger under den gennemsnitlige lønudvikling, og 
hvilke initiativer vil ministeren tage for at øge 
selvstændigt erhvervsdrivendes muligheder for 
at opnå en lønudvikling, der svarer til den gen- 
nemsnitlige lønudvikling?« 

Svar (2/5 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Det fremgår af opgørelsen frå Danmarks Stati- 
stik, at bruttoindkomsten for selvstændige 
erhvervsdrivende steg med 4,09%, mens den for 
øvrige grupper steg med 3,15 pet. De selvstæn- 
dige erhvervsdrivendes gennemsnitlige brut- 
toindkomst var i 1995 på 276.596, mens den for 
alle i gennemsnit var på 170.543 kr. pr. person. 
Niveauet for de selvstændige erhvervsdriven- 
des bruttoindkomst er altså relativt højt. 

Det fremgår også af opgørelsen fra Danmarks 
Statistik, at de selvstændige erhvervdrivendes 
gennemsnitlige indkomst efter direkte skat steg 
med 1,40 pet. fra 1994 til 1995. For de øvrige 
specificerede grupper steg indkomsten efter 
direkte skat med 3,04 pct. 

Når stigningstakten i selvstændige erhvervs- 
drivendes indkomst efter skat ligger under den 
gennemsnitlige indkomstudvikling for de øvri- 
ge specificerede grupper skyldes det, at den 
direkte skat for de selvstændige steg med 
11,83 pet., mens den kun steg 4,12 pct. i gen- 
nemsnit. 

Årsagen til, at de selvstændiges skat steg med 
11,83 pet., er bl.a., at en række ordninger, der 
har karakter af skatteudskydelsesordninger som 
følge af skattereformen fra 1993, er under 
aftrapning. 

Det drejer sig bl.a. om ordningen om ned- 
skrivning af varelager. I 1994 kunne varelagre 
nedskrives med 20 pet. I 1995 var nedskriv- 
ningsprocenten 16. 

Også ordningen om henlæggelse til investe- 
ringsfond er under afvikling. 11994 kunne op til 
25 pet. af overskuddet før skat henlægges til 
investeringsfond. I 1995 var satsen 20 pet. 

Når sådanne ordninger, der primært har 
karakter af skatteudskydelse, aftrappes, vil det i 
overgangsperioden give anledning til en højere 
stigningstakt i skattebetalingen for de, der berø- 
res, end den almindelige stigningstakt tilsiger. 

Desuden er de selvstændiges ligningsmæssi- 
ge fradrag og renteudgifter faldet, hvilket sam- 
let resulterer i en højere stigning i den skatte- 
pligtig indkomst for de selvstændige ind for 
øvrige grupper. De faldende renteudgifter hæn- 
ger sammen med, at de selvstændige har ned- 
bragt deres gæld, hvilket er glædeligt. 

Samlet betyder disse forhold, at stigningen i 
indkomst efter skat var mindre for de selvstæn- 
dige end for øvrige grupper. 

Spm. nr. S 2177 

Til trafikministeren (30/4 97) af: 
Erik Jacobsen (V): 
»Under henvisning til svar på spørgsmål nr. 
S 1584 af 13. marts 1996 hvori oplyses, at den 
reviderede blokvognsbekendtgørelse kunne 
forventes færdig inden udgangen af 1996 ønskes 
oplyst, hvilke initiativer ministeren vil tage for 
at arbejdet afsluttes snarest?« 

Begrundelse 

Vi er godt inde i 1997, og den nye bekendtgørel- 
se er endnu ikke trådt i kraft. Branchen kan ikke 
fortsat leve med den forskelsbehandling, de 
forældede danske regler medfører over for 
udenlandske blokvognstog. Den eksisterende 
bekendtgørelse er fra 1966, hvorfor branchen 
har en meget høj forventning om, at reviderin- 
gen har meget høj prioritet hos ministeren. 

Svar (12/5 97) 

Trafikministeren (Bjørn Westh): 
Jeg kan oplyse, at jeg netop har underskrevet et 
udkast til ny bekendtgørelse om blokvogne og 
mobilkraner, som herefter vil blive sendt til 
trykning og optagelse i Lovtidende. Bekendt- 


